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W dniu 13 marca 2014 r. w Warszawie odbyła się II Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Miejsce Zdarzenia” 

zorganizowana przez Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji, Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury 

oraz Polskie Towarzystwo Kryminalistyczne w ramach XVI Międzynarodowych Targów Analityki i Technik Pomiaro-

wych EuroLab i III Międzynarodowych Targów Techniki Kryminalistycznej CrimeLab. Głównym celem organizatorów 

było omówienie aktualnego stanu wiedzy, odnoszącej się do badania miejsca zdarzenia w Polsce i za granicą, a także 

wymiana doświadczeń w tym zakresie. O dużym znaczeniu praktycznym konferencji świadczy fakt, że oprócz sesji 

naukowej, równolegle zaprezentowano pokazy, polegające na symulacji oględzin miejsca zdarzenia: nielegalnego labo-

ratorium narkotykowego i miejsca zabójstwa z użyciem broni palnej. W pokazach wzięli udział technicy i eksperci 

kryminalistyki oraz prokuratorzy. Jako że oględziny miejsca zdarzenia wymagają nie tylko zastosowania metod badaw-

czych wypracowanych przez kryminalistykę, ale i sprawnego działania różnych podmiotów, które wykonują swoją 

pracę na miejscu zdarzenia – konieczne jest, aby wszystkim czynnościom kryminalistycznym, jak i procesowym, prze-

prowadzanym na miejscu zdarzenia zapewnić właściwą jakość. 

Uroczystego otwarcia konferencji dokonał dyrektor CLKP mł. insp. dr Waldemar Krawczyk oraz prof. zw. dr hab. 

dr h.c. Brunon Hołyst z Wyższej Szkoły Menadżerskiej w Warszawie, który podziękował prelegentom za przybycie 

oraz wyraził szczególne zadowolenie z obecności na konferencji wielu studentów. Prof. zw. dr hab. dr h.c. Brunon Ho-

łyst podkreślił, jak istotne znaczenie ma problematyka oględzin miejsca zdarzenia- zaznaczył, że są one pierwszym kro-

kiem, pomagającym wykryć sprawcę przestępstwa. Z tego względu powinny stanowić przedmiot obszernej, interdyscy-

plinarnej dyskusji i niniejsza konferencja była tego dobrym przykładem. 

Pierwsze referaty wygłosili prelegenci z Litwy, Czech i Słowacji, omawiając m.in. rozwiązania organizacyjne i za-

kres pracy laboratoriów kryminalistycznych w swoich krajach. Genrikas Nedveckis z Litewskiego Policyjnego Labora-

torium Kryminalistycznego przedstawił - „Obecny stan oględzin miejsca zdarzenia w policji litewskiej”, następnie Pavel 

Kolar z Czeskiego Instytutu Kryminalistyki w Pradze - „Oględziny miejsca zdarzenia w Republice Czeskiej; szkolenie 

techników kryminalistyki”, a Ondrej Laciak, reprezentujący Policyjny Instytut Kryminalistyki w Bratysławie, omówił 

„Oględziny miejsca zdarzenia na Słowacji”. Dr Waldemar Krawczyk z Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego 

Policji zaprezentował temat „Kryminalistyka w Polsce”, w którym odniósł się do standardów, dotyczących badania 

miejsca zdarzenia i funkcjonowania laboratoriów kryminalistycznych w Polsce. Pierwszy panel naukowy zakończył dr 

Mieczysław Goc z Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego, przedstawiając „Działalność Polskiego Towarzystwa 

Kryminalistycznego”. Wiceprezes PTK przybliżył uczestnikom konferencji główne cele organizacji, jej strukturę, dzia-

łalność szkoleniową oraz wydawniczą. Dr M. Goc zwrócił również uwagę na działalność Laboratorium Kryminalistycz-

nego Centrum Badawczo-Szkoleniowego PTK i wykonywane w nim badania. 

Drugi panel Konferencji rozpoczął dr Peter Bilous z Uniwersytetu w Waszyngtonie. W referacie „Analiza śladów 

DNA z miejsc pożarów - ślady krwawe” zaprezentował wyniki swoich wieloletnich badań, dotyczących identyfikacji 

śladów krwawych ujawnianych na miejscu pożarów. Innowacyjny projekt badania śladów krwawych na miejscu zda-

rzenia z wykorzystaniem techniki 3D1 przybliżył dr Kamil Januszkiewicz (Centralne Laboratorium Kryminalistyczne). 

Prelegent zwrócił uwagę na duże możliwości rekonstrukcji przebiegu zdarzenia poprzez użycie na miejscu zdarzenia 

trzech skanerów 3D. W referacie dr Januszkiewicza - „Rekonstrukcja przebiegu zdarzenia na podstawie wyglądu śladów 

krwawych – projekt badawczo-rozwojowy finansowany przez NCBiR” została potwierdzona słuszność zastosowania 

nowych technologii w celu lepszego zbadania miejsca zdarzenia. Następnie Pete Gagliardi (Forensic Technology) przed-

stawił referat „Przestępstwa z użyciem broni palnej – rozwiązywanie spraw”, a Jan Wojtasik (Krajowa Szkoła Sądownic-

twa i Prokuratury) wskazał na konieczność powołania wyspecjalizowanych zespołów ds. identyfikacji ofiar katastrof 

oraz zaznaczył praktyczne trudności związane z działaniem prokuratora w sytuacjach kryzysowych - „Prokurator na 

miejscu zdarzenia – podejmowanie decyzji w sytuacjach kryzysowych”. Uczestnicy konferencji z dużym zainteresowa-

niem wysłuchali również referatu: „Badanie poligraficzne jako alternatywna metoda ujawniania śladów zdarzenia” – 

                                                 
1 http://crimescenerec.mchtr.pw.edu.pl/, 22.03.2014. 
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który przedstawił dr Piotr Herbowski (Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej) i Dominika Słapczyńska (Centralne La-

boratorium Kryminalistyczne Policji). Prelegenci ukazali odczyty wariografu, umożliwiając obecnym "dostrzeżenie w 

nich kłamstw". 

O szerokim zakresie tematycznym konferencji świadczą również pozostałe referaty: „Systemy informatyczne 

wspomagające procesy identyfikacji śledczej” - Paweł Szypowski (Enigma); „Rola biegłego w oględzinach nielegalnych 

laboratoriów narkotykowych” - dr Waldemar Krawczyk (Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji); „Cyfrowe 

dowody rzeczowe – zbieranie i zabezpieczenie zdjęć cyfrowych przy pomocy radiotelefonów TETR” -Marcin Szydełko 

(Siltec) oraz „Pozyskiwanie do celów procesowych informacji zakodowanych w podzespołach elektronicznych pojaz-

dów i maszyn roboczych – projekt badawczo-rozwojowy finansowany przez NCBiR” - Krzysztof Biskup (Centralne 

Laboratorium Kryminalistyczne Policji). 

Ze względu na ograniczenia czasowe wystąpień prelegentów, II Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Miejsce 

Zdarzenia” nie pozwoliła na omówienie wszystkich problematycznych kwestii, jakie wiążą się z przeprowadzaniem 

oględzin miejsca zdarzenia, które jest zagadnieniem niezwykle obszernym. Można jednak z dużym przekonaniem 

stwierdzić, że organizatorom drugiej już konferencji o tej tematyce udało się zainicjować dyskusję o aktualnych trudno-

ściach spotykanych na miejscu zdarzenia oraz - co bardzo istotne - porównać osiągnięcia ze specjalistami z zagranicy. 

To dobry powód, aby podobna konferencja odbyła się również w przyszłym roku i na stałe wpisała w karty polskiej i 

światowej kryminalistyki. 

 




